JORNAL O ALTO URUGUAI | 3 DE OUTUBRO DE 2024 20

Publique seueditalno jornalde
maior tiragemecirculaçãoda região!

edital@oaltouruguai.com.br

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(LEI FEDERAL Nº 8.666/93, ART. 61,

PARÁGRAFO ÚNICO)

I - CONTRATOSMÊS SETEMBRO DE 2024.
CONTRATANTE: Município de Frederico Westphalen/RS
001) CONTRATO N° 186/2024 OBJETO: contratação de horas máquinas destinadas a secretaria municipal de coordenação e planejamento, industria
e comércio, obras, viação e serviços urbanos e agricultura PRP 067/2023 CONTRATADA: ALBARELLO TRANSPORTES TERRAPLANAGEM LTDA
VALOR: R$ 62.348,00. 002) CONTRATO N° 187/2024 OBJETO: contratação de horas máquinas destinadas a secretaria municipal de coordenação e
planejamento, industria e comércio, obras, viação e serviços urbanos e agricultura PRP067/2023CONTRATADA: PHTERRAPLANAGEMLTDA VALOR:
R$ 54.936,00. 003) CONTRATO N° 194/2024 OBJETO:contratação de empresa para prestar serviços de conserto de pneus da frota deste município
PRP SRP 071/2023 CONTRATADA: VILSON FRANCISCO SUCOLOTTI 25946366068 VALOR: R$ 152.907,32. 004) CONTRATO N° 195/2024 OBJE-
TO: aquisição de massa asfáltica para manutenção e conservação das vias urbanas PRE 027/2023 CONTRATADA: RIO GRANDE ASFALTOS E PAVI-
MENTAÇÕES LTDA VALOR: R$ 72.540,00. 005) CONTRATO N° 197/2024 OBJETO: contratação de horas máquinas destinadas a secretaria municipal
de coordenação e planejamento, industria e comércio, obras, viação e serviços urbanos e agricultura PRP 067/2023 CONTRATADA: SPONCHIADO E
DUARTE TERRAPLANAGEM LTDA VALOR: R$ 188.326,00. 006) CONTRATO N° 198/2024 OBJETO: contratação de horas máquinas destinadas a se-
cretaria municipal de coordenação e planejamento, industria e comércio, obras, viação e serviços urbanos e agricultura PRP 067/2023 CONTRATADA:
ZANETTI MAQUINAS AGRICOLAS LTDA VALOR: R$ 43.596,00. 007) CONTRATO N° 196/2024 OBJETO: contratação de horas máquinas destinadas
a secretaria municipal de coordenação e planejamento, industria e comércio, obras, viação e serviços urbanos e agricultura PRP 067/2023 CONTRA-
TADA: STR COMÉRCIO DEMATERIAIS ELÉTRICOS LTDA VALOR: R$ 40.250,00.008) CONTRATO N° 200/2024 OBJETO: aquisição de combustíveis
destinados à frota municipal PRP SRP 069/2023 CONTRATADA: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS GARBIN LTDA VALOR: R$ 1.321.631,00. 009)
CONTRATON° 201/2024OBJETO: aquisição de combustíveis destinados à frotamunicipal PRPSRP069/2023CONTRATADA:POSTOPALUDÃOLTDA
VALOR: R$ 687.307,58
II - ADITIVOS CONTRATUAIS -001) N° IV ref. Contrato 063/2022 OBJETO: Termo de Reajustamento de Preços. CONTRATADA: TRANSPORTES
COLETIVOS BALBINOT LTDA VALOR: R$ 5,90 trajeto 23. 002) N° IV ref. Contrato 080/2023 OBJETO: PRORROGAÇÃO PORMAIS 30 DIAS. CONTRA-
TADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP. 003) N° VII ref. Contrato 081/2021 OBJETO: Termo de Reajustamento
de Preços. CONTRATADA:TRANSPORTES COLETIVOS BALBINOT LTDA VALOR: R$ 5,00 trajeto 09 e R$ 5,51 trajeto 10. 004) N° IV ref. Contrato
081/2023 OBJETO:PRORROGAÇÃO POR MAIS 30(TRINTA) DIAS. CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA
EPP. 005) N° IV ref. Contrato 082/2023OBJETO: PRORROGAÇÃOPORMAIS 30(TRINTA) DIAS. CONTRATADA: TERRASBARRIL TERRAPLANAGENS
E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP. 006) N° V ref. Contrato 083/2023 OBJETO: PRORROGAÇÃO POR MAIS 30(TRINTA) DIAS. CONTRATADA: TERRAS
BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP. 007) N° IV ref. Contrato 084/2023 OBJETO: PRORROGAÇÃO POR MAIS 30(TRINTA)
DIAS. CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP. 008) N° VI ref. Contrato 085/2021 OBJETO: Termo de
Reajustamento de Preços. CONTRATADA:TRANSPORTES COLETIVOS BALBINOT LTDA VALOR: R$ 5,16 trajeto 21. 009) N° IV ref. Contrato 085/2023
OBJETO:PRORROGAÇÃO POR MAIS 30(TRINTA) DIAS. CONTRATADA: TERRAS BARRIL TERRAPLANAGENS E PAVIMENTAÇÃO LTDA EPP. 010)
N° I ref. Contrato 085/2024 OBJETO: Termo de Acréscimo de Valor por Aumento de Quantitativo. CONTRATADA: COOPERATIVA DOS PRODUTORES
RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE FREDERICOWESTPHALEN VALOR: R$ 76.368,75. 011) N° XI ref. Contrato 089/2023 OBJETO: Termo de
Acréscimo de Valor por Aumento de Quantitativo. CONTRATADA: AUTO POSTO VALCIR GABBI LTDA VALOR: R$ 4.007,99. 012) N° I ref. Contrato
163/2023 OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual mais 12 meses. CONTRATADA: SERVPREF SERVIÇOS DE LOGISTICA PARA SAUDE LTDA.
013) N° I ref. Contrato 174/2023 OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual mais 12 meses e reajuste. CONTRATADA: ANTONIO BARONCELLO.R$
4.838,95mensais 014) N° I ref. Contrato 248/2023OBJETO: Termo de Acréscimo de Valor por Aumento deQuantitativo, Termo de Acréscimo de Valor
por Inclusão de Itens Novos. CONTRATADA: VAI NA FE CONSTRUÇÕES VALOR: R$ 16.446,38. 015) N° IV ref. Termo de Credenciamento 001/2020
OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual até 23/09/2025. CONTRATADA: COOPERATIVA DE CREDITO RURAL COM INTERAÇAO SOLIDÁRIA DE
FREDERICO WESTPHALEN CRESOL FREDERICO WESTPHALEN. 016) N° II ref. Termo de Credenciamento 007/2022 OBJETO: Termo de Prorroga-
ção Contratual até 14/09/2025. CONTRATADA: SEDENIR DOS SANTOS PRESTES 92207669068 . 017) N° II ref. Termo de Credenciamento 008/2022
OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual até 14/09/2025. CONTRATADA: EROCI GOMES 93145527053. 018) N° II ref. Termo de Credenciamento
009/2022 OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual até 14/09/2025. CONTRATADA: ROQUE ERMES FRANCO 54443245049. 019) N° II ref. Termo
de Credenciamento 011/2022 OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual até 14/09/2025. CONTRATADA:ANTONIO NUNES 54448646068. 020) N° II
ref. Termo de Credenciamento 014/2022OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual até 28/09/2025. CONTRATADA: ANTONIONUNES 54448646068.
021) N° II ref. Termo de Credenciamento 015/2022 OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual até 28/09/2025. CONTRATADA: MARINES PEGORARO
00631524010. 022) N° II ref. Termo de Credenciamento 016/2022 OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual até 29/09/2025. CONTRATADA:LUIZ
NOGUEIRA 76678040015. 023) N° II ref. Termo de Credenciamento 017/2022 OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual até 29/08/2025. CONTRA-
TADA: ANTONIO NUNES 54448646068.

Frederico Westphalen (RS), 01/10/2024.
José Alberto Panosso

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
– REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2024

RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico – Registro de Preços nº 034/2024. Objeto: aqui-
sição de grades aradoras e caretas agrícolas basculantes, para
atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Agricultura
e Meio Ambiente do município de Taquaruçu do Sul/RS; EMEN-
DA PARLAMENTAR Nº 28620008. Apresentação de propostas até
dia 16/10/2024 às 08h00min através do site: www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Início da etapa de lances: 16/10/2024 às
08h30min. O Edital encontra-se disponível no setor de Licitações da
Prefeitura, no endereço eletrônico www.taquarucudosul.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo telefone
(55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul – RS, 02 de outubro de 2024.
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 19/2024

Objeto: Objetivando a aquisição de 01 (um) veículo para a Secreta-
ria da Assistência Social do Município de Cristal do Sul – RS
Limite para recebimento de propostas: 16/10/2024 às 07:59 horas
Início da sessão de disputa: 16/10/2024 às 08:00 horas
Local: Município de Cristal do Sul – RS, no seguinte endereço ele-
trônico: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na
Secretaria Municipal da Administração, nos horários de expediente
das 07:30 às 11:30 e 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone e What-
sApp: (55) 3616-2215, ou Email: compraselicitacoes@cristaldo-
sul.rs.gov.br .

Cristal do Sul – RS, 02 de outubro de 2024.
Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 474E-A0E4-554C-0653.

E
st
e
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
di
g
ita
lm
e
nt
e
po
r
E
m
pr
e
sa
Jo
rn
al
is
tic
a
Jo
rn
a
lA
lto
U
ru
g
ua
iL
td
a.

P
a
ra
ve
rif
ic
ar
as
as
si
n
at
u
ra
s
vá
ao
si
te
ht
tp
s:
//w
w
w
.p
or
ta
ld
ea
ss
in
a
tu
ra
s.
co
m
.b
r:
44
3
e
ut
ili
ze
o
có
di
g
o
47
4E
-A
0
E
4-
55
4C
-0
65
3.